ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780
2022-2023 Governor Yuichiro Sato
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city

Kanagawa 251-0055 JAPAN

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866

2022～2023年度ガバナー 佐藤祐一郎
●事務所／251-0055
藤沢市南藤沢 22-7-501第一相澤ビル 5階

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp

URL: https://rid2780.gr.jp

2023 年 6 月吉日

国際ロータリー第 2780 地区

ロータリークラブ・クラブ会長・幹事・全会員の皆様

国際ロータリー第 2780 地区

ガバナー 佐藤祐一郎

クラブ管理運営委員会委員長 辻 彰彦

親睦担当副委員長 細川 康治

国際ロータリー第2780地区姉妹・友好クラブ調査結果のご案内

《更新版6/19》

 拝啓、深緑の候、貴クラブにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素

より当地区の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度地区クラブ管理運営委員会では、地区内各クラブが締結している姉妹・友好クラブの

調査を行いました。

地区内姉妹・友好クラブ一覧表を作成いたしましたので、ご高覧いただけますと幸いです。

ご協力いただいた、各クラブの会長幹事、またガバナー補佐の皆様におかれましては、ご多用のとこ

ろ誠に有り難うございました。

今後の皆様のクラブの活動や姉妹・友好クラブ締結等のご参考になさっていただけたら幸いです。

敬具

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

横須賀 セブRC（フィリピン）

第 横須賀北 北大邸RC（韓国） 近年は交流は無い。

1 三浦 須坂RC（第2600地区）

G 横須賀西 大町RC（第2600地区） クラブ会報の送付・受領

横須賀南西

鎌倉 京都RC、奈良RC（2650地区） 三古年（京都・奈良・鎌倉）合同例会を毎年開催。

金沢RC（2610地区）

第 Changhwa RC（3460地区） 台湾彰化RCと交流あり。

2 逗子 京都柴野RC（2650地区） 年1回、京都柴野RCの表敬訪問。

G 鎌倉大船 Bangkok suriwong　RC 以前は数年に一度交流を行っていたが、今は殆どない。

葉山 草津RC（2650地区） コロナ前まで草津で合同例会を開催。

鎌倉中央 京都洛西RC（2650地区） 京都洛西RC40周年に参加。

藤沢 仙台南RC（第2520地区）

藤沢西 松本南RC（第2600地区） 2年に1度交互に主催の合同例会実施。

藤沢東

藤沢北西 新竹南RC（台湾）

第 藤沢南 長崎西RC（第2740地区） 周年事業などで相互訪問。

3 ふじさわ湘南

G かながわ湘南

アーカス湘南

イノベーション

ゲートウエイ湘南

かながわDEI

茅ヶ崎 台北西北RC（台湾） 通常時周年事業などへの参加

寒川 台北士林RC（台湾） 通常時、年1回台北訪問、先方は周年に参加。

第 寒河江RC（第2800地区） 通常産業まつりに参加、先方の周年に参加。

4 綾瀬

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

姉妹クラブ

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

姉妹クラブ

G 茅ヶ崎湘南 台北延平RC（台湾） 通常時毎年の相互訪問。

茅ケ崎中央 台北北門RC（台湾） 通常時は周年に参加。台北は毎年

綾瀬春日 台北桃園百齢RC（台湾） 相互訪問。

相模原 苫小牧RC（第2510地区） 一年おきに相互にクラブ公式訪問の実施。

ニュー全州RC（韓国） 最近では交流は無い。

第 相模原グリーン

5 津久井中央 韓国済州RC（韓国）
10年前までクラブ間で交換留学生を実施。最近は交流がないが、再開を考
えている。

A 相模原橋本 同じリニア駅の飯田南RCと姉妹クラブ締結を進めている。

相模原ニューシティ

相模原南

相模原中 千曲川RC（第2600地区） 毎年1回訪問。

第 相模原西 台北敦化扶輪社RC（台湾） 毎年1回訪問。

5 相模原東 新札幌RC（第2510地区） 友好クラブから姉妹クラブとして締結する。現在は連絡のみ。

B 相模原柴胡

相模原かめりあ 台北メルシーRC（台湾）

厚木

大和 台北七星RC（台湾） 記念年度と毎年の相互来訪。

東仁川RC（韓国） 最近は交流は無い。

第 座間 安養RC（韓国） 交流は無い。

6 大和中 東慶州RC（韓国） 合同例会の開催。

G 厚木中

大和田園 大和（タイワ）RC（第2520地区） 現在は交流は無い。

海老名 華安RC（台湾） 相互訪問。

海老名欅

厚木県央

本厚木

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

姉妹クラブ

秦野 韓国坡州RC（韓国） 現在はZOOMで交流。

第 伊勢原

7 秦野中

G 伊勢原中央

秦野名水

伊勢原平成

平塚 台南東RC（台湾）

レッドウッドRC

第 大磯 小諸RC（第2600地区） 昨年、今年交流あり。

8 平塚北 桃園RC（台湾） 毎年訪問。

G 二宮 蓼科RC（第2600地区） 年1回の懇親交流会の実施。

平塚西 西青州RC 相互交流あり。

平塚湘南 高山中央RC（第2630地区） 相互訪問などの交流あり。

小田原 京都南RC（第2650地区） 1年交代で公式訪問を実施。

湯河原

第 箱根 台北大同RC（台湾） 週報の交換、周年事業への招待・参加。

9 小田原北

G 小田原城北

小田原中

足柄

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

横須賀

第 横須賀北

1 三浦 高岡RC（第2610地区）

G 横須賀西

横須賀南西

鎌倉 Lahaina RC(第5000地区）

Roma RC(第2080地区）

第 Athinai RC（第2470地区）

2 逗子

G 鎌倉大船

葉山

鎌倉中央

藤沢 カジャンRC（マレーシア）

藤沢西

第 藤沢東 塩竈東RC（第2520地区）

3 藤沢北西

G 藤沢南

ふじさわ湘南 守口イブニングRC（第2660地区）

南山RC（台湾）

かながわ湘南 パタン西RCとツインクラブ提携

アーカス湘南

イノベーション

ゲートウエイ湘南

かながわDEI

茅ヶ崎 東京世田谷RC（第2750地区） 例会の相互訪問、周年事業への参加。

茨木RC（第2660地区） 例会の相互訪問。

第
名古屋北RC（第2760地区）友好クラブではないが交流あり。コロナ禍で直
近の交流なし。

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

友好クラブ

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

友好クラブ

4 寒川

G 綾瀬

茅ヶ崎湘南 伊達RC（第2510地区） 周年での相互訪問。調印年は相互訪問。

茅ヶ崎中央 松江しんじ湖RC（第2690地区） 通常時は松江での観桜会への参加。周年での相互訪問。

綾瀬春日

相模原

第 相模原グリーン

5 津久井中央

A 相模原橋本

相模原ニューシティ

相模原南 金澤北RC（第2610地区） 周年時の交流。

鹿屋西RC（第2730地区） 2021年締結。6年間の限定での一年毎の交流。

第 相模原中 龍仁RC（韓国） 現在は会員による連絡のみ。

5 台中文心RC（台湾） 周年事業の交流。

B 相模原西 伊豆中央RC（第2620地区） 一年毎の交流。昨年は補助金事業開催。

相模原東

相模原柴胡

相模原かめりあ

厚木

大和 花巻南RC（第2520地区） 記念年度と毎年の相互来訪。

第 座間

6 大和中

G 厚木中

大和田園

海老名

海老名欅

厚木県央

本厚木

クラブ管理運営委員会　親睦担当副委員長　細川康治

国際ロータリー第2780地区　姉妹・友好クラブ一覧表

友好クラブ

秦野 諏訪RC（第2600地区） 相互訪問。

伊勢原 伊勢崎RC（第2840地区） 年1～2回相互例会メイクアップ・親睦ゴルフ開催。

第 秦野中 台湾翡翠RC（第3480地区） 年1回ゴルフ。

7 十日町RC（第2560地区） 合同企画のバス旅行（双方の中間地点）。

G 伊勢原中央 伊勢RC（第2630地区） 3年に1回くらい伊勢クラブへ訪問。

秦野名水

伊勢原平成

平塚 花巻RC（第2520地区） 相互訪問などの交流あり。

第 大磯 デイトン・ラシン・ワイアナエRC 現在交流なし。

8 平塚北

G 二宮

平塚西

平塚湘南

小田原 台南西区RC（台湾） 5年ごとの周年事業にお互い公式訪問。

湯河原 立山RC（第2610地区） 周年行事への相互参加、相手クラブ事業への寄付など。

第 箱根

9 小田原北 相馬RC（第2530地区） 周年記念や隔年でお互いクラブを訪問。

G 肥後大津RC（第2720地区） 周年記念や隔年でお互いクラブを訪問。共同奉仕事業を計画。

小田原城北 大邸松林RC（韓国） 大邸松林RC創立35周年式典に訪問。

ウランバートルRC(モンゴル） ウランバートル市内の第一学校に浄水器とコンポストを寄贈。

小田原中 東大阪東RC（第2660地区） 年に一度交流会を開催。

足柄

※茅ヶ崎RC 名古屋北RCに関する記述を変更（6/19）